109 de 08 de dezembro de 2023, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, Lei 

Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto 

de 2014, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. 

Valore Estimado: R$ 174.250,80 (cento e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta 

centavos). 

1.2. LOCAL, DATA E HORA: 

A sessão pública será realizada no site https://licitanet.com.br/, nas seguintes condições: 

RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO OU IMPUGNAÇÃO ATÉ: 

09:00 horas do 09/12/2025; 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DE:

[...]

DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (Art. 6º, Inciso XXIII, alínea “i” da Lei 

14.133/2021) 

15.1. As despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços correrão à conta do orçamento do 

órgão demandante.  

15.2. O valor global médio estimado da presente licitação é de R$ 174.250,80 (cento e setenta e 

quatro mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos). conforme Relatório de Pesquisa de 

Mercado em anexo. 

16. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXVIII alínea “j”) 

16.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento do município.